ПРОЕКТ

ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Камень-Рыболов
№
	О внесении изменений в решение муниципального комитета Новокачалинского сельского поселения от 18.12.2019 № 208 «О бюджете Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

В соответствии с Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новокачалинском сельском поселении Ханкайского муниципального района Приморского края», утвержденным решением муниципального комитета Новокачалинского сельского поселения от 23.11.2016 № 74, на основании Устава Ханкайского муниципального округа
Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение муниципального комитета Новокачалинского сельского поселения от 18.12.2019 № 208 «О бюджете Новокачалинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений муниципального комитета Новокачалинского сельского поселения от 31.01.2020 № 221; от 20.05.2020 № 233; от 19.06.2020 № 235; от 31.08.2020 № 241) следующие изменения:

1) дополнить новым пунктом 25 следующего содержания:

«25. Провести с 1 октября 2020 года индексацию путем увеличения в 1,037 раза:

1) окладов, установленных работникам муниципальных учреждений по отраслевой системе оплаты труда, за исключением работников муниципальных учреждений;

2) размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной  службы  органов местного самоуправления Новокачалинского сельского поселения;

3) размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Новокачалинского сельского поселения.»;
2) пункты 25,26 считать пунктами 26,27.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и информационном вестнике Новокачалинского сельского поселения, разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа и официальном сайте администрации Новокачалинского сельского поселения.

Глава Ханкайского

муниципального  района

                                   А.К. Вдовина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета Новокачалинского сельского поселения от 18.12.2019  № 208 «О бюджете Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального округа «О внесении изменений в решение муниципального комитета Новокачалинского сельского поселения от 18.12.2019  № 208 «О бюджете Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.03.2020 № 775-КЗ «О Ханкайском муниципальном округе Приморского края».
В соответствии с темпами роста средней заработной платы и в целях совершенствования системы оплаты труда проектом решения предлагается повысить с 1 октября 2020 года должностные оклады на 3,7 %.
Глава администрации

Новокачалинского сельского поселения                                                А.Г. Волков

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета Новокачалинского сельского поселения от 18.12.2019  № 208 «О бюджете Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета Новокачалинского сельского поселения от 18.12.2019 № 208 «О бюджете Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» влечет дополнительные расходы из местного бюджета сельского поселения в пределах предусмотренных средств.

Глава администрации

Новокачалинского сельского поселения                                                  А.Г. Волков